
PROGRAM KONGRESU 
 
Středa 16. června 
13.00 – 14.15 SETKÁNÍ CENTER BIOLOGICKÉ LĚČBY      75 min. 

Konané s podporou firmy AbbVie 
Moderátoři: Vencovský J., Pavelka K. 
NOVINKY A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI REGISTRU ATTRA                       

  Rouhová R. 
RIZIKA VZNIKU, DIAGNOSTIKA A LÉČBA SEKUNDÁRNÍ PROTILÁTKOVÉ  
IMUNODEFICIENCE PŘI BIOLOGICKÉ LÉČBĚ            
Kryštůfková O. 
DŮLEŽITÉ OTÁZKY PŘI LÉČBĚ JAK INHIBITORY (EULAR Doporučení)    
Pavelka K.          
Diskuse            

14.15 – 14.25 Přestávka  
  ZAHÁJENÍ PROGRAMU – ÚVODNÍ SLOVO 
14.25 – 14.40    SLOVO PŘEDSEDY ČESKÉ REVMATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 
  prof. MUDr. Vencovský J., DrSc. 
14.40 – 15.20 Satelitní symposium I, pořádané firmou AbbVie, s.r.o.     40 min. 

Témata: Jak dále řešit pacienta s RA po selhání biologické léčby? 
  Moderátoři: Vencovský J., Horák P.  

PŘEHLED DOSTUPNÝCH ÚDAJŮ O BEZPEČNOSTI LÉČBY JAKI  
U NEMOCNÝCH S RA         
Mann H. 
VÝSLEDKY ZE STUDIÍ SELECT U PACIENTŮ PO SELHÁNÍ BIOLOGICKÉ LÉČBY   
Horák P.  

15.20 – 16.00 Satelitní symposium II, pořádané firmou Eli Lilly ČR, s.r.o.   40 min.  
Témata: Jak zpomalit poškození kloubů u pacientů s revmatickým onemocněním?   
Moderátor: Pavelka K. 
TALTZ V LÉČBĚ DOMÉN PSA: S NEBO BEZ METOTREXÁTU?    
Pavelka K. 
AXIÁLNÍ PSA VE SVĚTLE TERAPEUTICKÝCH MOŽNOSTÍ SPONDYLOARTRITID   
Procházková L. 
OLUMIANT JAKO KOMPLEXNÍ CHOROBU MODIFIKUJÍCÍ LÉČBA    
Moravcová R. 

 
Čtvrtek 17. června 
09.00 – 10.35   1. PROGRAMOVÝ BLOK        95 min. 

Témata: COVID – 19 a revmatické choroby – léčba, prognóza, strategie vakcinace, kazuistiky  
  Moderátoři: Šenolt L., Philipp T. 

VLIV IMUNITNĚ PODMÍNĚNÉHO REVMATICKÉHO ONEMOCNĚNÍ  
NA ZÁVAŽNOST PRŮBĚHU COVID-19          
Vencovský J. 
CHOROBU MODIFIKUJÍCÍ LÉČBA A PRŮBĚH REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ PŘI  
INFEKCI SARS-COV-2           
Šenolt L. 
REVMATOLOG V PRVNÍ LINII BOJE S COVIDEM ANEB COVID  
NA REVMATOLOGICKÉ KLINICE FAKULTNÍ THOMAYEROVY  
NEMOCNICE           
Philipp T., Zemanová J., Kopsa P. 
FATÁLNÍ PRŮBĚH COVIDOVÉ INFEKCE U PACIENTKY S GRANULOMATÓZOU  
S POLYANGIITIDOU          



Skácelová M., Horák P., Hutyra M.  
  ÚSPĚŠNÁ LÉČBA TOCILIZUMABEM U PACIENTA S COVIDOVOU  
    PNEUMONIÍ – KAZUISTIKA        

Kopsa P., Philipp T. 
ONEMOCNĚNÍ COVID-19 U PACIENTŮ V REVMATOLOGICKÉ AMBULANCI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE       
Kopřivová E., Vítová J., Čančurová L.  
INFEKCE COVID-19 U DĚTSKÝCH REVMATOLOGICKÝCH  
PACIENTŮ           
Pytelová Z., Bouchalová K. 
POHLED INFEKTOLOGA NA VAKCINACI A LÉČBU COVID-19     
Beran O. 

10.35 – 10.45 Přestávka  
10.45 – 11.40   2. PROGRAMOVÝ BLOK        55 min. 

Témata: Kardiologická problematika u revmatických chorob   
Moderátoři: Kociánová E., Horák P. 
PLICNÍ ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE U REVMATICKÝCH CHOROB     
Hutyra M. 
TERAPIE HYPERTENZNÍ NEMOCI V ORDINACI  
REVMATOLOGA           
Kociánová E. 
KARDIOREVMATOLOGIIE: KARDIOVASKULÁRNÍ PROBLEMATIKA REVMATICKÝCH  
CHOROB           
Horák P. 
ATYPICKÁ CEREBROVASKULÁRNÍ MANIFESTACE SYSTÉMOVÉHO LUPUS  
ERYTHEMATODES          
Videman J. 

11.40 – 12.20    Satelitní symposium III, pořádané firmou Novartis, s.r.o.   40 min. 
Témata: Zaostřeno na budoucnost   
Moderátor: Vencovský J. 
JAK ZMĚNÍ UMĚLÁ INTELIGENCE MEDICINU A REVMATOLOGII?  
Závada J.                    
AXIÁLNÍ PROJEVY U SPONDYLOARTRITID                                                                       
Filková M. 
SECUKINUMAB V LÉČBĚ NON-RADIOGRAFICKÉ SpA                                                     
Pavelka K. 

12.20 – 13.00 Přestávka na oběd  
13.00 – 13.40 Satelitní symposium IV, pořádané firmou Sandoz, s.r.o.     40 min. 

Témata: Obtížně léčitelné případy zánětlivých RO v klinické praxi – kazuistiky 
Moderátor: Šenolt L. 

  ERELZI U PACIENTA S REFRAKTERNÍ ANKYLOZUJÍCÍ SPONDYLITIDOU   
  Šenolt L. 

ÚSPĚŠNÁ LÉČBA HYRIMOZEM U PACIENTKY S PSORIATICKOU ARTRITIDOU  
Skácelová M. 

13.40 – 14.40 3. PROGRAMOVÝ BLOK       60 min. 
Témata: Emergentní situace v revmatologii 

  Moderátoři: Bradna P., Soukup T. 
 EMERGENTNÍ SITUACE V REVMATOLOGII           
 Bradna P. 

TROMBOTICKÁ MIKROANGIOPATIE U REVMATICKÉHO  
NEMOCNÉHO            



Soukup T. 
SEPTICKÉ STAVY U REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ         
Tomš J. 
AKUTNÍ STAVY V REVMATOLOGII Z POHLEDU  
GASTROENTEROLOGA           
Tachecí I. 

14.40 – 14.50    Přestávka 
14.50 – 15.50 4. PROGRAMOVÝ BLOK – SPONZOROVANÉ PŘEDNÁŠKY     

Sponzorované přednášky 
  Moderátor: Vencovský J. 

PACIENT S OBTÍŽNĚ LÉČITELNOU REVMATOIDNÍ ARTRITIDOU                  30 min. 
Šenolt L. 
Přednáška podpořena společností MSD, s.r.o. 
AXIÁLNÍ SPONDYLOARTRITIDY U ŽEN A MOŽNOSTI LÉČBY    15 min. 
Pavelka K. 
Přednáška podpořena společností UCB, s.r.o.          
PROJEVY LYSOZOMÁLNÍCH STŘÁDAVÝCH ONEMOCNĚNÍ  
V AMBULANCI REVMATOLOGA                    15 min. 
Vencovský J. 
Přednáška podpořena společností Takeda Pharmaceuticals Czech Republic, s.r.o.                 

15.50 – 16.30 OPTIMALIZACE LÉČBY RA A PsA 
  Satelitní symposium V, pořádané firmou Pfizer, s.r.o.     40 min. 

Moderátor: Pavelka K. 
SROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ LÉČBY ENBRELEM Z REGISTRU ATTRA U PACIENTŮ  
S REVMATOIDNÍ ARTRITIDOU SE STŘEDNÍ A VYSOKOU AKTIVITOU    
Pavelka K. 
REVMATOIDNÍ ARTRITIDA V REMISI: JAK DÁL?      
Mann H. 
PsA: JAK OMEZIT DOPAD NEMOCI NA PACIENTY?     
Šedová L. 

16.30 – 16.40 Přestávka 
16.40 – 17.25 5. PROGRAMOVÝ BLOK                                                                                                   45 min.  

Témata: Glukokortikoidy – současný pohled na rizika spojená s léčbou, postavení v rámci 
doporučených postupů pro léčbu revmatických onemocnění  

  Moderátoři: Hasíková L., Mann H. 
GLUKOKORTIKOIDY – POHLED FARMAKOLOGA     
Urbánek K. 
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY LÉČBY GLUKOKORTIKOIDY      
Hasíková L.     
POSTAVENÍ GLUKOKORTIKOIDŮ V SOUČASNÝCH LÉČEBNÝCH  
POSTUPECH           
Mann H.       

17.25 – 18.10    PŘEDNÁŠKY NELÉKAŘŮ        45 min. 
  Moderátorky: Šmucrová H., Rybářová K. 

POTŘEBA BEZPEČÍ A JISTOTY PŘI FYZICKÉ MANIPULACI  
S NEMOCNÝM           
Stasková V., Filausová D., Havierniková L., Hajduchová H., Belešová R. 
PILOTNÍ TESTOVÁNÍ PACIENTŮ S REVMATOIDNÍ ARTRITIDOU  
ČI OSTEOARTRÓZOU POMOCÍ NOVÉHO ČESKÉHO MANUÁLU  
K NINE HOLE PEG TESTU         



Rybářová K., Nováková B., Šmucrová H., Angerová Y. 
ERGOTERAPEUTICKÁ INTERVENCE U PACIENTŮ S REVMATICKÝM  
A MUSKULOSKELETÁLNÍM ONEMOCNĚNÍM V DOBĚ  
PANDEMIE COVID-19          
Šmucrová H. 

Pátek 18. června 
09.00  – 10.20 6. PROGRAMOVÝ BLOK       80 min. 

Témata: Syndrom suchého oka. varia 
  Moderátoři: Kryštůfková O., Štolfa J. 

PŘEHLED NOVÉ DIAGNOSTIKY A NOVÝCH MOŽNOSTÍ TERAPIE U SUCHÉHO  
OKA             
Seidler Štangová P. 
SYNDROM SUCHÉHO OKA - JEDEN Z MNOHA PROJEVŮ SJÖGRENOVA  
SYNDROMU            
Kryštůfková O. 
PREVENCE HYDROXYCHLOROCHINOVÉ A CHLOROCHINOVÉ     
RETINOPATIE                   
Kousal B. 
VARIA - ČASNÁ PSORIATICKÁ ARTRITIDA      
Štolfa J., Šedová L., Tomasová J. 
AXIÁLNÍ FORMA PSORIATICKÉ ARTRITIDY – KAZUISTIKA     
Čančurová L., Vítová J., Brůžková M., Kubále J. 
FARMAKOGENETICKÉ ASPEKTY ALELICKÝCH VARIANT URÁTOVÉHO TRANSPORTÉRU 
ABCG2: VAZBA NA KLINICKOU PRAXI       
Stibůrková B. 

10.20 – 11.00 Satelitní symposium VI, pořádané firmou AMGEN     40 min. 
  Témata: Osteoporóza a hypercholesterolemie v ambulanci revmatologa 

Moderátorka: Růžičková O. 
VNÍMEJME PREVENCI ZLOMENIN JAKO PRIORITU.      
Růžičková O. 
JAKÉ HLADINY LIPIDŮ BYCHOM SI MĚLI PŘÁT U REVMATICKÝCH   
PACIENTŮ A PROČ?          
Vrablík M. 
Panelová diskuze                         

11.00 – 11.10 Přestávka  
11.10 – 11.55 7. PROGRAMOVÝ BLOK – SPONZOROVANÉ PŘEDNÁŠKY   45 min.  
                             Sponzorované přednášky 
  Moderátoři: Šléglová O., Šenolt L. 

BIOSIMILÁRNÍ ADALIMUMAB V KLINICKÝCH STUDIÍCH A V BĚŽNÉ KLINICKÉ   
PRAXI – ZKUŠENOSTI V ZAHRANIČÍ V I V ČESKÉM NÁRODNÍM REGISTRU  
ATTRA 
Pavelka K. 
Přednáška podpořena společností Viatris, s.r.o. 
PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI S VÝBĚREM PACIENTA NA LÉČBU SARILUMABEM        
Šenolt L. 
Přednáška podpořena společností Sanofi – Aventis, s.r.o. 

  KDY VYUŽÍT LOKÁLNÍ NSA V LÉČBĚ BOLESTI V REVMATOLOGII?   
                            Šléglová O. 

Přednáška podpořena společností GlaxoSmithKline 
 
    



11.55 – 12.55 8. PROGRAMOVÝ BLOK        60 min. 
Témata: Telemedicína v revmatologii, výhody, nevýhody, výhled do budoucna. 
Edukace pacientů v revmatologii, osobní, telefonická, s využitím písemných materiálů a webu  

  Moderátoři: Olejárová M., Dvořák Z.  
TELEMEDICÍNA V PRAXI ANEB JAK TELEMEDICÍNA ŠETŘÍ PACIENTOVI  
I ZDRAVOTNÍKŮM ČAS, ENERGII A PENÍZE       
Novotný J., Sunderby S., Sjukhusvägen 10, Luleå,Sweden/Onkologie, IKEM, Praha 
MOŽNOSTI UPLATNĚNÍ TELEMEDICÍNY V REVMATOLOGII     
Soukup D. 1/, Doležal T. 2/, 1/Virtuální klinika zdravotnické skupiny EUC, 2/ Medevia, Praha 
TELEMEDICÍNA V PRIVÁTNÍ REVMATOLOGICKÉ AMBULANCI    
Dvořák Z. 
VÝZNAM ADHERENCE K FARMAKOTERAPII V EDUKACI  
U REVMATICKÝCH CHOROB        
Hrnčíř Z.   

12.55 – 13.10   Zakončení programu  
 
 


